PORTARIA Nº 1252/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - UECE, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias, regimentais e com fundamentos nas Resoluções nºs 1503/2019-CONSU de
19/08/2019 e 1968/2024-CONSU de 11/06/2024 e tendo em vista o que consta no Processo
NUP 31032.005200/2024-91, RESOLVE NOMEAR os docentes abaixo nominados para
exercerem as funções de Coordenador e Vice-Coordenador do Mestrado Acadêmico em Ciências
Físicas Aplicadas- CMACFA do Centro de Ciências e Tecnologia - CCT, pelo período de
11/06/2024 a 10/06/2026, sem acréscimo de ônus para o erário estadual.

Função Docente Matrícula Carga Horária
Coordenador Lutero Carmo de Lima 0068401-5 24h
Vice-Coordenador João Bosco Verçosa Leal Júnior 0067421-4 20h

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - UECE, em Fortaleza, 18 de junho de 2024.

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
Reitor

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 1

9/
06

/2
02

4,
 à

s
11

:5
3

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  5

C
89

-5
0A

7-
C

E
83

-1
C

8E
.

NUP 31032.005200/2024-91 p.029